
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

26.01.2024                                             с.Чалбышево                                         №60-150р 
 
 
О признании утратившими силу Решений Чалбышевского сельского Совета 
депутатов 
 

В соответствии со ст.48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Чалбышевского сельсовета Енисейского 
района Красноярского края, Чалбышевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Признать утратившими силу следующие решения Чалбышевского 

сельского Совета депутатов: 
- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 02.07.2007 № 28-

51р Об утверждении «Программы социально-экономического развития 
Чалбышевского сельсовета на период до 2017года»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 22.12.2009 № 58-
125р «О назначении даты выборов главы и депутатов Чалбышевского сельсовета 
Енисейского района Красноярского края»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 03.02.2010 № 59-
132р «Об утверждении тарифа на доставку дров потребителю на 2010 год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 22.03.2011 № 11-
24р «Об утверждении тарифа на доставку дров потребителю на 2011 год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 04.04.2011 № 12-
26р «Об утверждении тарифа на доставку дров потребителю на 2011 год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 02.11.2011 № 17-
45р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых на платной основе 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Культурный комплекс» 
Чалбышевского сельсовета»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 02.11.2011 № 17-
44р «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг, оказываемых 
муниципальным бюджетным учреждением «Культурный комплекс» Чалбышевского 
сельсовета»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 01.04.2014 № 54-
169р «О внесении изменений в решение от 02.11.2011 № 17-45р «Об утверждении 
перечня услуг, оказываемых на платной основе муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Культурный комплекс» Чалбышевского сельсовета»»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 01.04.2014 № 54-
165р «О внесении изменений в решение от 02.11.2011 № 17-44р «Об утверждении 
Положения о предоставлении платных услуг, оказываемых муниципальным   
бюджетным учреждением «Культурный комплекс» Чалбышевского сельсовета»; 



- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 20.12.2011 № 20-
53р «Об утверждении тарифа на доставку дров потребителю на 2012 год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 10.02.2012 № 23-
60р «О целевом взносе»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 13.02.2013 № 36-
93р «О целевом взносе»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 13.02.2013 № 36-
94р «Об утверждении тарифа на доставку дров потребителю на 2013 год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 12.11.2013 № 47-
140р «О целевом взносе на 2014год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 26.12.2013 № 50-
156р «Об утверждении тарифа на доставку дров потребителю на 2014 год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 27.10.2014 № 58-
180р «О целевом взносе на 2015год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 15.01.2015 № 62-
188р «Об утверждении тарифа на доставку дров потребителю на 2015год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 22.06.2015 № 67-
202р «О назначении даты выборов главы и депутатов Чалбышевского сельского 
Совета Енисейского района Красноярского края»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 13.11.2015 № 2-5р 
«О целевом взносе на 2016год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 01.11.2018 № 33-
103р «О целевом взносе на 2019год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 16.10.2020 № 3-8р 
«О целевом взносе на 2021год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 25.10.2021 № 18-
46р «О целевом взносе на 2022год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 28.10.2022 № 28-
87р «О целевом взносе на 2023год»; 

- Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 20.12.2022 № 31-
97р «Об утверждении тарифа на доставку дров потребителю на 2023 год»; 
 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу 

Чалбышевского сельсовета А.Е. Анцигина. 

3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в печатном издании «Чалбышевский Вестник» и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Чалбышевского 
сельсовета Енисейского района Красноярского края. 

 
 
 

Председатель сельского  
Совета депутатов Чалбышевского сельсовета  
Глава Чалбышевского сельсовета                                                                   А.Е. Анцигин  

 
 
 


